Распоряжение директора департамента образования Администрации города Омска №  185-р от 21 октября 2022 года
об организации и проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2022/2023 учебном году
В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, распоряжениями Министерства образования Омской области от 18 августа 2022 года № 2687 «Об организации и проведении Всероссийской олимпиады школьников
в 2022/2023 учебном году», от 30 августа 2022 года № 2911
«Об установлении сроков проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году», руководствуясь Положением о департаменте образования Администрации города Омска (далее – департамент образования), утвержденным Решением Омского городского Совета от 29 июня 2011 года № 413:
1. Отделу общего образования департамента образования совместно
с бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования города Омска «Центр творческого развития и гуманитарного образования «Перспектива» (далее – БОУ ДО г. Омска «ЦТРиГО «Перспектива») провести в ноябре – декабре 2022 года муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году (далее – муниципальный этап олимпиады) в соответствии со сроками, утвержденными законодательством.
2. Утвердить:
- график проведения муниципального этапа олимпиады согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению;
- состав организационного комитета муниципального этапа олимпиады согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению;
- квоту для определения количества победителей и призеров муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, которая составляет не более 40 процентов от общего числа участников;
3. БОУ ДО г. Омска «ЦТРиГО «Перспектива»:
- обеспечить организационно-методическое сопровождение
по проведению муниципального этапа олимпиады;
- приобрести дипломы для победителей и призеров муниципального этапа олимпиады;
- передать для утверждения в департамент образования результаты муниципального этапа олимпиады, и опубликовать итоговые ведомости муниципального этапа олимпиады на официальном сайте БОУ ДО г. Омска «ЦТРиГО «Перспектива» в сети «Интернет» по графику согласно приложению № 3 к настоящему распоряжению.
4. Сектору информационно-коммуникационных технологий организационного отдела департамента образования разместить настоящее распоряжение в сети Интернет на официальном сайте департамента образования.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.
Директор департамента                                                                  О.Р. Онищенко